

Детская площадка в центре села Московей Кагульский район РМ

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Ремонтные работы детской площадки с благоустройством

Valoarea de deviz 191 346,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
1	RpCP45Дп рим	Demontarea elementelor metalice ale locului de joaca (Демонтаж металлических игровых элементов детской площадки) $k=0,8$	kg	89,000	3,185 2,880	283,449 256,320
2	RpCP45Дп рим	Бontarea elementelor metalice ale locului de joaca (Монтаж металлических игровых элементов детской площадки)	kg	89,000	3,981 3,600	354,309 320,400
3	СНиП	Demontarea meselor de tenis existente (Разборка существующих теннисных столов) $k=0,8$ СНиП IV -15-84 часть 1 МАФ выпуск 3 Районная цена №1-910 $(3,99+5,07=9,06\text{ч/ч} \cdot 0,8=7,248)$	buc	2,000	652,320 652,320	1 304,640 1 304,640
4	СНиП	Montarea meselor de tenis existente (Монтаж существующих теннисных столов) СНиП IV -15-84 часть 1 МАФ выпуск 3 Районная цена №1-910 $(3,99+5,07=9,06\text{ч/ч})$ - Диск=1шт Болгарка=3,02м/час	buc	2,000	961,000 815,400	1 922,000 1 630,800
5	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим	100 м3	0,189	1 942,460 0,000	367,125 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)				
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	31,200	34,980 0,000	1 091,376 0,000
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	1,380	754,200 754,200	1 040,796 1 040,796
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3	5,080	107,100 107,100	544,068 544,068
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) -под бордюры	m3	1,270	819,300 89,100	1 040,511 113,157
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)-bordure mici 100x20x8 cm	m	127,000	212,346 27,000	26 967,942 3 429,000
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)-под плитку	m3	13,800	819,300 89,100	11 306,340 1 229,580

1	2	3	4	5	6	7
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка т.10см)под плитку	m3	13,800	664,700 81,000	9 172,860 1 117,800
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)- *Плитка вибропрессованная h-4 см. тип "кирпич", серая	m2	138,000	256,545 53,640	35 403,210 7 402,320
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)-галька	m3	25,500	991,800 89,100	25 290,900 2 272,050
		<i>Total</i>	Lei			116 089,526
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				116 089,526 20 660,931

		Total	Lei	116 089,53
		Asigurari sociale si medicale	24 %	4 958,63
		Cheltuieli de transport	10 %	8 609,74
		Costurile de achizitie si depozitare	2 %	1 721,95
		Cheltuieli directe		131 379,85
		Cheltuieli de regie	14,5 %	19 050,07
		Total		150 429,92
		Beneficiu de deviz	6 %	9 025,79
		Total		159 455,71
		TVA	20 %	31 891,15
		Total deviz: Inclusiv salariu		191 346,86 20 660,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Детская площадка в центре
села Московской Кагульский
район РМ

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Ремонтные работы детской площадки с благоустройством

Valoarea de deviz 191 346,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	102,9276	90,00	9 263,484
2.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,2040	90,00	288,360
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	118,0499	90,00	10 624,491
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,3844	90,00	484,596
		Total manopera				20 660,94

Materiale:

1.	1411122201752*	Piatra sparta -галька	m3	29,3250	660,00	19 354,500
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,3305	510,00	8 838,555
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3810	400,00	152,400
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,1800	400,00	6 072,000
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,6900	380,00	262,200
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,9064	380,00	2 244,432
7.	204052026	Диск	buc	2,0000	55,00	110,000
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1602	77,00	12,335
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1282	55,00	7,051
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	129,5400	2,80	362,712
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	220,8000	2,80	618,240
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 086,0600	2,80	3 040,968
13.	266111280065-4	Placi din beton, pentru trotuare h-4 cm "кирпич"	m2	140,0700	155,00	21 710,850
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,0960	2 100,00	12 801,600
15.	266612280032-5	Bordura beton pentru trotuare -bordure mici 100x20x8 cm	m	127,6350	80,00	10 210,800
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,7600	45,00	124,200
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3810	30,00	11,430
18.	4100126202818	Apa	m3	5,4370	30,00	163,110
		Total materiale de construcții				86 097,38

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	22,8354	160,00	3 653,664
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	11,4177	350,00	3 996,195

3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4806	20,00	9,612
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4895	750,00	367,125
5.	304052026	Болгарка	h-ut	6,0400	30,00	181,200
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,8010	40,00	32,040
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,3072	330,00	1 091,376
		Total utilaje de construcții				9 331,21

Total	Lei	116 089,53
Asigurari sociale si medicale	24 %	4 958,63
Cheltuieli de transport	10 %	8 609,74
Costurile de achizitie si depozitare	2 %	1 721,95
Cheltuieli directe		131 379,85
Cheltuieli de regie	14,5 %	19 050,07
Total		150 429,92
Beneficiu de deviz	6 %	9 025,79
Total		159 455,71
TVA	20 %	31 891,15

Total deviz: 191 346,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Детская площадка в центре села
Московей Кагульский район РМ

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
1	RpCP45Dприм	Demontarea elementelor metalice ale locului de joaca (Демонтаж металлических игровых элементов детской площадки) κ=0,8	kg			3,185 2,880
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	90,00	1,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	90,00	1,44
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	55,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	77,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	40,00	0,16
2	RpCP45Dприм	Bontarea elementelor metalice ale locului de joaca (Монтаж металлических игровых элементов детской площадки)	kg			3,981 3,600
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	90,00	1,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	90,00	1,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	55,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	77,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	40,00	0,20
3	СНП	Demontarea meselor de tenis existente (Разборка существующих теннисных столов) κ=0,8 СНП IV -15-84 часть 1 МАФ выпуск 3 Районная цена №1-910 (3,99+5,07=9,06ч/ч*0,8=7,248)	buc			652,320 652,320
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0600	90,00	652,32
4	СНП	Montarea meselor de tenis existente (Монтаж существующих теннисных столов) СНП IV -15-84 часть 1 МАФ выпуск 3 Районная цена №1-910 (3,99+5,07=9,06ч/ч) - Диск=1шт Болгарка=3,02м/час	buc			961,000 815,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0600	90,00	815,40
	204052026	Диск	buc	1,0000	55,00	55,00
	304052026	Болгарка	h-ut	3,0200	30,00	90,60
5	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			1 942,460 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5900	750,00	1 942,46
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			34,980 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	330,00	34,98
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			754,200 754,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	90,00	754,20
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3			107,100

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)				107,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	90,00	107,10
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) -под бордюры	m3			819,300 89,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,00	89,10
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	510,00	586,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	160,00	67,20
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)-bordure mici 100x20x8 cm	m			212,346 27,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	90,00	10,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	90,00	16,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 100,00	100,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,80	2,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	266612280032-5	Bordura beton pentru trotuare -bordure mici 100x20x8 cm	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,09
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)-под плитку	m3			819,300 89,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,00	89,10
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	510,00	586,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	160,00	67,20
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка т.10см)под плитку	m3			664,700 81,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	90,00	81,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	400,00	440,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	160,00	67,20
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)-*Плитка вибропрессованная h-4 см. тип "кирпич", серая	m2			256,545 53,640
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	90,00	52,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	90,00	1,42
	266111280065-4	Placi din beton, pentru trotuare h-4 cm "кирпич"	m2	1,0150	155,00	157,32
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,80	22,04
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)-галька	m3			991,800
						89,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,00	89,10
	1411122201752*	Piatra sparta -галька	m3	1,1500	660,00	759,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	160,00	67,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.